по 700 МВт каждый.
Однако, вследствие того, что фактически половину времени работы напор

доступная для генераторов мощность достигает 750 МВт.
С апреля 1991 года плотина Итайпу считается самой мощной ГЭС в мире —
её мощность позволяет одновременно зажечь 120 000 000 ламп (сто двадцать

миллионов ламп)!
Длина плотины составляет 7 235 метров, что более чем в 20 раз превышает

протяжённость плотины Гувера!
Ширина Итайпу достигает 400 метров, а высота — 196 метров.
Окончательная стоимость сооружения составила $15,3 млрд, что почти в 4

раза превышает первоначально